

فهمضمت اسلام در میان سیاهان

امریکا

اطلاعاتی را که ذیلاً دربارهٔ نهضت اسلام در میان سیاهان امریکا میخوانید چنانکه در شماره قبل گفتیم با استفاده از مدارک و معادله و کتابهای مختلف تنظیم شده و منظور از درج آن شناسایی بیشتر با مسلمانان این قاره جهان است.

ملت اسلام :

می گویند نهضت اسلامی سیاهان و جمعیت «ملت اسلام» متادن سال ۱۹۱۳ میلادی از طرف چند سیاهپوست امریکاییکه مسلمان شده بودند؛ بوجود آمد و ملت اسلام آوردن آنان را جامعه شناسان امریکایی چنین شرح میدهند: «دین تازه که از بیمدانی و بد رفتاری که پیش سفیدپوست که در آن موقع در اوج شدت بود؛ بنگاه آمده و در نتیجه رنج و شداید زندگی طاقت فرسای خویش؛ در تعالیم اسلام تسلیت خاطر یافته اند و در مبادی آن که صورت بسیار و بردباری و مدارانه بوده و فواید بیرونی میدهد الهام تازه یافتند.» (۱)

نهضت اسلامی سیاهان در سال ۱۹۳۰ م. مرقع بحران اقتصادی جهانی، بواسطه فقر و محنت و بنام «والاس وارد» که نخستین رئیس جمعیت بود، اوج گرفت و شکل تازه ای یافت. وی که شرایط اصلی نهضت را برپا نریز کرده بود، ناگهان معجزه شد. خطرات امنیتی نیست بواسطه این مرد اشرار تیز رو و بی روی گردید؛ ایجاد انشعاب ملی اسلامی برای ندر پس نام گویند که با سیاهان و ایجاد دانشکده ای برای آموزش دختران مسلمان. سپس سازمانی بنام «جهیه اسلام» که جوانان سیاهان در آن تعلیمات خاص ورزشی و نظامی می بینند. پس از احتیاج «وارد» از سال ۱۹۳۳ م. سیاهپوست امریکایی دیگری بنام «علی جهان» محمد د رحیمی جمعیت را برپا کرده و به تشکیلات نهضت رسیدگی کرد. علی جهان محمد که

(۱) از گزارش خبرنگار اطلاعات در امریکا.

اکنون ۶۵ سال دارد، در سال ۱۹۵۹ م «بمکه» مشرف شد و در مراسم حج، کنگره جهانی صلح مسلمانان؛ شرکت نمود.

تعداد انشاء جمعیت تا سال ۱۹۳۴ م از ۸ هزار نفر تجاوز نمی کرد ولی طبق آمار تشریحی و طبق گزارش مطبوعات امریکایی اکنون پس از سی سال کوشش و کار، مبارزه و جهاد، تعداد آنان متجاوز از صد هزار نفر شده است (ولی نشریات و مکتب اسلام، تعداد افراد خود را بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر می گویند).

انعکاس نهضت در امریکا :

امریکاییان و ناظران امور اجتماعی در امریکا، پیدایش نهضت مسلمانان سیاه را «پدیده اجتماعی تازه» ای خوانده اند و این جمعیت که به همراهی چند گروه و هیئت سیاهپوست دیگر، نهضت خود را وابسته به جنبش آفریقا می کنند؛ موجب وحشت و هراس مقامات مختلف شده اند طبق نوشتهٔ ج. راند؛ جمعیت «ملت اسلام» یا «مسلمانان سیاه» بیش از همه گروههای سیاهپوست امریکایی برای آزادی فعالیت می کند و افراد آن در ترویج و تبلیغ اسلام و هدایای نهضت کوچکترین بیم و هراسی بخود راه نمیدهند و بطریق همه مراقبتها و نظارت های سازمانهای امنیتی بر آنها ندارند، تشکیلات «ملت اسلام» بطور دقیق و کاملی بگوشه های خود ادامه میدهند ...

* * *

اهمیت این جمعیت بقدری است که یک پروفیسور امریکایی بنام «ارنیک لینگلن» اسناد فلسفه و متفلسف امور اجتماعی؛ پس از راه تحقیق و مطالعه و تماس نزدیک با رهبران و اعضای جمعیت و شرکت در جلسات آنان کتابی تحت عنوان «مسلمانان سیاه در امریکا» منتشر ساخت. علاوه بر کتاب «لینگلن» دانشمندان دیگر علوم اجتماعی بتحقیقاتی پرداخته و گزارش داده اند که «در جنبشهای اخیر این دسته از سیاهپوستان امریکایی که در دو قطب مشخص یعنی نام و ناسم مذهبی (بستگی با اسلام) و نژادی (برای احوال علائق تاریخی یا افریقا) مشغول فعالیتند، نتیجه طبیعی سیاست تبعیض نژادی و ربه عدای از مردم امریکا و فشاری است که مسلمانان در اقلیت محروم سیاهپوست دارند آمده و بطریق حالت سبب دلچسبگی نسبت با فریقان دینی که مساوات و برادری را با صرف نظر از نژاد یا ملیت ترویج میکنند؛ گردیده است مخصوصاً در این مرحله از تاریخ بشر که منتهای آفریقایی بکمپ آزادی و استقلال نائل آمده اند، سیاهان امریکا، نباید بجزیر تبعیض در این ناحیه از نژاد آزاد و متمدن بگردانند و محکوم اراده و ظلم و اجحاف نژادپرستان باشند ...»